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Alla vi som läser SOFT har en loge som 
betyder mycket för oss. Ju mer vi engagerar 
oss, desto mer betyder Odd Fellow Orden 
för oss, men hur ofta begränsas vi inte 
av att det är samma Odd Fellows vi har 
kontakt med, gång efter gång i logen och 
måhända i Lägret.

Tolkiens fantastiska sagoverk, Ringentri-
login, börjar med att den jordnära Bilbo 
Bagger vågar kliva över tröskeln. Sen bör-
jar äventyret, som skulle komma att be-
tyda så mycket. Gunnar Jivegård, den 
mest vittbereste brodern i B53 Wasabor-
gen i Vadstena, som sedan 2014 tyvärr inte 
längre finns bland oss, var en hängiven 
bussreseorganisatör. På dessa resor, som 
skedde i härlig Odd Fellow-anda, knöts 
många band över loge- och landsgränser 
som fortfarande håller.

De kontakter som uppstod där möjlig-
gjorde ett återstartande av internationella 
logemöten i Malmö i B123 S:t Knuts regi 
hösten 2014 (SOFT 2015 nr 3 sid 18). Där 
skapades kontakten med en europé som 
kämpat under många år för att öppna kon-
takt med det för oss okända Odd Fellow 
på Kuba. Det var Eugen Bohny, Gottfried-

Vad betyder Kuba för 
oss - och vi för Kuba? 
Hur ofta tittar vi upp över kanten på ankdammen?

Keller-Loge Nr. 20 i Zürich och heders-
medlem i nr 4 Habana. Vi inspirerades till 
att åka dit och en ny Odd Fellow-grupp på 
20 personer, bröder, Rebeckor och vänner, 
bildades för resan. Eugen Bohny kunde 
inte följa med på grund av en svår sjukdom 
som inom kort även ändade hans liv. Men 
han hade givit kontakter och vi hade också 
fått kontakt med finländska bröder som 
åkt strax dessförinnan.

Tack vare Eugens kontakter ordnade 
Kubanska Storlogen ett storslaget välkom-
nande dagen efter vår tänkta ankomst. 
Problemet var att vi åkte i vintras. Vårt 
plan skadades av en avisningsmaskin på 
Kastrup. Vi fick njuta av den bristande 
komforten i samband med europeiska om-
bokningar tills vi hamnade totalt uttröt-
tade på ett hotell i Paris. Det var inte dit vi 
skulle, men dit kom vi allihopa och grup-
pen svetsades samman.
 Vi fick iväg ett meddelande till två 
tyska resedeltagare, varav en var med-
lem i Roland-Loge i Hildesheim. De var i 
samma tidszon som vi, men reste en annan 
väg. Kubanerna kunde vi inte nå pga skill-
naderna i tid. När vårt ombokade flyg till 
Havanna var mitt över Atlanten skulle vi 

egentligen ha träffat Storlogen. Vår tyska 
Rolandbroder kunde dock på egen hand, 
utan egna kontaktuppgifter till kubanerna, 
kontakta dem via telefonsamtal från Kuba 
till de finländska bröderna och lyckades 
på detta sätt få kontakt med den Kuban-
ska Storlogen som ordnade ett nytt möte 
i slutet på resan i stället. Detta möte blev 
mycket lyckat och broarna öppnades mel-
lan våra organisationer.

Kubanerna har brist på allt. De bedriver 
den verksamhet som Orden gjorde när den 
bildades i England och USA. Ingen poli-
tik bedrivs, och är man nationell på Kuba 
är man inte i motsatsställning till regimen 
utan tolereras. Man tar hand om sina sjuka 
på allvar, hjälper barn och driver barn-
hem, ser till att medlemmar och anhöriga 
får en anständig begravning och är såle-
des Odd Fellow, på ett sätt vi kan drömma 
om, i detta synnerligen fattiga land. Ung-
domsloger skolar in såväl unga bröder som 
Rebeckor i en härlig anda som vi fick upp-
leva.

Det blev för vår del också en del klassisk 
turism och vi kom hem rika på intryck 
och med en sådan stark samhörighet att 
gruppen mötts flera gånger därefter.
 Vi saknade dock något. Var och en 
som reste med, och många andra, hade 
lämnat bidrag till Odd Fellow-arbetet på 
Kuba, men ingen från Kuba hade någon-
sin kommit till Europa. Det finns helt en-
kelt inga resurser för utlandsresor.

I Tyskland planerades nu det andra inter-
nationella logemötet, denna gång i Hildes-
heim hos Roland-logen. Detta var ett gyl-
lene tillfälle att vidga det internationella 
samarbetet. Genom att resa medel från 
de egna logerna (vilket innebar ett unikt 
tysk-svenskt logesamarbete), medel från 
Svenska Storlogen och genom enskilda do-
nationer möjliggjordes att tre representan-
ter från den kubanska Storlogen besökte 
oss i Malmö och Lund, åkte buss med 
oss till det internationella mötet i Hildes-
heim och besökte Köpenhamn. På det sät-
tet kunde Edilberto de Jesús Pérez Alí 
Osmán, Gran Maestro de la Gran Logia 
de Cuba,            >>>

En handbroderad fana överlämnades i samband med det Internationella mötet från Rebekah de Cuba 
av deras Gran Maestro till UM Ann- Marie Stjernström och ÖM Kerstin Boström R1 Margareta 

som företrädare för Rebeckarörelsen i Sverige. 
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samma för er hjälp, som antagligen inte 
var så lätt för er, men lyckades med mycket 
kärlek från er Odd Fellows i Sverige.

På uppdrag av Storlogen i Kuba och alla 
kubanska Odd Fellows; vårt uppriktiga 
tack! 
 Broderligen,
 Fernando Melanio Véliz León, som vid 
senaste Storloge mötet blivit Gran Maestro, 
och Javier Sánchez Magadán, som nu blivit 
Diputado Gran Maestro.

En kubansk pojke som får en bättre tillvaro genom
den svenska donationen.

Fortsatt samarbete planeras nu och David 
Parry, DSS i BD5, har därför represente-
rat Svenska Storlogen vid Storlogemötet 
på Kuba.

Det kan hända mycket när man vågar 
öppna dörren, kliva över tröskeln och ta 
vara på tillfället.

För B123 S:t Knut, med sina vänloger 
B11 Columbus (Köpenhamn), 

Roland-logen (Hildesheim) 
och B24 Kuninkaanportti (Helsingfors).

Per-Åke Boström 
TjgExÖmM ansvarig för B123 S:t Knuts 

internationella kontakter

Lars Clevesköld 
ÖM

Med stort tack till alla deltagande bröder 
och systrar från Malmö, Lund, Ystad 
och Gällivare, samt övriga deltagande.

>>>        Fernando Melanio Véliz León, 
Diputado Gran Maestro och Javier Sán-
chez Magadán, Gran Vigilante y Pasado 
Gran Secretario, träffa bröder och Re-
beckor från Sverige, Finland, Danmark, 
Norge, Tyskland, Schweiz och Holland.

De erhöll ett omfattande ekonomiskt 
stöd för den fortsatta Odd Fellow-verk-
samheten på Kuba från Sverige, Tyskland 
och Schweiz och fick möjlighet att knyta 
ihop Storlogerna i 4 länder genom möte 
med tyska Storsiren Ernst Roger Schütz 
hos Rolandlogen i Hildesheim, vår Stor-
sire Björn Boström hos B123 S:t Knut i 
Malmö och danska Storsiren Erling Sten-
holdt Poulsen hos B11 Columbus i Köpen-
hamn.

Det kom ett     
brev med tack     
från Kuba:

La Habana 
5 Mars 
2017.

Käre bror,

Vi har tagit emot din e-post daterad 26 
februari, 2017, i vilken du informerar 
oss om att en donation på ett belopp av 
813,89 CUC (= ca 8 600 SEK ) skickas av 
er älskade Loge St Knut nr 123 till Storlo-
gen i Kuba. Det gjorde oss faktiskt över-
raskade efterom vi är lite ovana vid gester 
som visar solidaritet och broderskap. 
I den sanna broderskapsanda som präglar 
vår älskade Orden planerar vi nu för: 
•  Stöd till vårdhem för barn utan skydd 
och vissa specialfall för sjuka barn. Vi ska 
genomföra aktiviteter för barnen och/eller 
inköp och leverans av leksaker, mat och 
toalettartiklar.
•  Konstruktiva åtgärder såsom anskaff-
ning av utrustning eller saker som behövs 
för att förbättra lokalen i Oddfellow-huset, 
samt ge stöd till bröder och släktingar som 
av hälsoskäl bör gå till institutioner för att 
få lämplig medicinsk behandling.
•  Finansiellt stöd till  bröder som befinner 
sig i extremt kritiskt tillstånd och saknar 
tillräckliga resurser för att täcka sina kost-
nader för mat, transporter och medicin.
•  Ekonomiskt till loger vars hus helt eller 
delvis kollapsat av ovädershändelser som 
inträffat under de senaste åren.

Som ni kan se är vårt jobb väldigt viktigt, 
men vi har inte tillräckliga ekonomiska 
resurser för att kunna hjälpa så mycket 
vi skulle vilja. Vi är därför hjärtlig tack-

Vinnare!
I SOFT nr 1/2017 fanns det en lista 
som visade antalet besök i andra loger 
och läger som bröder i logen nr 69 
Lennart Torstenson hade gjort.

Sedan dess har det kommit in ett antal 
svar på göteborgarnas utmaning. 
 Ny ledare är nu  logen nr 111 Vapen-
smeden, Jönköping.
 Det är broder Fredrik Hänninen som 
i en Excel-fil, med exakta datum och hän-
visning till Medlemssystemet, redovisar 
sina logebröders besök i 37 brödraloger 
(varav en i Tyskland), 8 brödraläger och 1 
Rebeckaloge.
 
Redaktören hurrar samt meddelar att vi 
härmed avslutar denna "tävling". 
 Men fortsätt att besöka andra loger 
och läger. Det är både trevligt och giv-
ande. Vidgade vyer, nya intryck, nya idéer 
och framförallt nya Ordensvänner är 
belöningen.

Har detta någonsin hänt i 
Odd Fellow-världen?

Det här måste vara synnerligen unikt: 
Två Rebeckasystrar, som också är bio-
logiska systrar och dessutom samtidigt 
Övermästare i var sin loge. 
 Finns, eller har det funnits, fler i 
samma situation i Sverige? Eller ens i hela 
världen?
 – Vi upplever det väldigt stimulerande 
och roligt att stötta varandra och dela 
erfarenheter, säger de båda systrarna:

Ingrid Frennhoff
ÖM R15 Sankta Gertrud, Lund

Karin Lindblad
ÖM R79 Teresa, Göteborg


